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a. Nombre del 
solicitante: Manuel Galvez 

b. 

Fecha de 
ingreso de la 
solicitud de 
información: 

28/06/2022 

c. Medio de 
ingreso: Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) 

d. Folio de la 
PNT: 330031422001743 

e. Folio interno 
asignado: UT/22/01634 

f. Información 
solicitada: 

“Solicito se realice búsqueda electrónica y manual de manera 
minuciosa que me de acceso en copia simple, donde se acredite la 
siguiente información: 

Solicito el documento donde se acredite la hora de entrada y salida 
los días martes y jueves al INE del Servidor público de nombre 
Lorenzo Córdova Vianello 

Solicito el documento donde se muestre la siguiente información del 
reporte de comisión de la servidor publico de nombre Claudia Zavala, 
en relación a su viaje que realizo a la Ciudad de Washington, en 
Estados Unidos de América, dicho viaje se realizo en el mes de 
noviembre del 2021, y que contenga el gasto que se cubrió de su 
estancia en Washington, el día de llegada y de regreso, cuánto se 
gastó en pasajes, alimentos, hospedaje, propinas y todos los gastos 
relacionados a esa comisión.  

Solicito el documento donde se muestre el reporte de comisiones con 
su respectivo desglose de cada viaje realizado a nivel Nacional e 
Internacional, de cada uno de los Consejeros Electorales, 
comprendiendo la información del 2016 al 2022. Y confirmando que la 
información que se solicita se ocupa también del servidor público 
Lorenzo Córdova Vianello. 

Solicito el documento donde se detalle el gasto total por año en 
relación a los años 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022, respecto a los 
banquetes y taquizas que se han llevado a cabo, teniendo que ver con 
los alimentos y bebidas servidas en esos banquetes, así como todos 
los servicios de meseros y alquiler de mesas sillas y todo lo 
relacionado para brindar ese servicio.   

Solicito el documento donde se acredite, que acepto el cargo actual 
que ocupa en el INE Lorenzo Córdova Vianello cómo consejero 
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presidente del Consejo General, donde consta que de acuerdo a sus 
funciones debe Guardar y hacer guardar la Constitución Mexicana.   

Solicito el documento (expediente) en caso de que el servidor público 
de nombre Lorenzo Córdova Vianello, cuente con llamadas de 
atención, sanciones, quejas o denuncias ante el Órgano Interno de 
Control del INE, Secretaría de la Función Pública o por parte del 
comité de ética del INE.  

Solicito el documento en el cual se especifique la autorización para 
que los Consejeros Generales incluido el Consejero Presidente 
Lorenzo Córdova Vianello, Ganen más que el presidente de la 
República el Lic. Andrés Manuel López Obrador.  

Solicito el documento donde se acredite el total de casillas 
Implementadas el pasado 10 de abril, para la consulta de revocación 
de mandato del presidente de la República el Lic. Andrés Manuel 
López Obrador, así como el costo que represento cada casilla.  

Solicito el documento donde se vea reflejado el costo que representa 
la caricatura Al Chipotle, personaje virtual del INE @INEMexico, en su 
gasto publico anual.  

Solicito el documento en el que se basa la información que difunde Al 
Chipotle, personaje virtual del @INEMexico, donde puntualiza que no 
es uno de los Institutos Electorales Mas Caros de Latinoamérica.  

Solicito el documento en el que se fundamente que todo el personal 
del INE que ganan más que el presidente de la República de los 
Estados Unidos Mexicanos Lic. Andrés Manuel López Obrador, 
cuentan con Fuero Constitucional.” (sic) 

Datos complementarios: 

“La información que requiero es información de las Instalaciones 
Federales del INE, Me refiero a la Instancia en la que laborá el 
Servidor Público Lorenzo Cordova Vianello,  donde es Consejero 
Presidente del Consejo General de dicho Instituto”. (Sic) 

Atención a requerimiento de información adicional 

“REQUERIMIENTO A LA SOLICITUD 

Las áreas Junta Local Ejecutiva en el estado de Chihuahua (JL-CHIH), 
Junta Local Ejecutiva en el estado de Colima (JL-COL), Junta Local 
Ejecutiva en el estado de Morelos (JL-MOR), Junta Local Ejecutiva en 
el estado de Querétaro (JL-QRO), Junta Local Ejecutiva en el estado 
de Tamaulipas (JL-TAMPS), requieren precise lo siguiente: 
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Pregunta: JL-CHIH 

“Con relación a lo indicado de que la información que requiere es de 
la instancia en la que labora el Consejero Presidente del Consejo 
General, favor de aclarar si lo que se requiere es la información del 
Consejo General del Instituto Nacional Electoral.” (sic) 

Respuesta: Del punto uno solo requiero la información del Consejo 
General del Instituto Nacional Electoral donde el labora.   

Pregunta: JL-COL 

“que precise la persona peticionaria si por Instalaciones Federales del 
INE, se refiere a los órganos centrales del INE, donde actualmente 
laboran las consejeras y consejeros electorales del Consejo General, 
incluido el consejero Presidente” (sic) 

Respuesta: Si me refiero a las instalaciones ubicadas en Viaducto 
Tlalpan #100, Ciudad de México. 

Pregunta: JL-MOR 

“Especifique la persona peticionaria si en su concepto -Instalaciones 
Federales del INE-, se refiere únicamente a los órganos centrales de 
este Instituto Nacional Electoral donde laboran tanto el Consejero 
Presidente y las y los consejeros del Consejo General” (sic) 

Respuesta: Si me refiero a la central del INE la cual se encuentra 
ubicada en Viaducto Tlalpan #100, Ciudad de México 

Pregunta: JL-QRO 

“que precise el peticionario si por Instalaciones Federales del INE, se 
refiere a los órganos centrales del INE, donde actualmente laboran las 
consejeras y consejeros electorales del Consejo General, incluido el 
consejero Presidente” (sic) 

Respuesta: Si me refiero a las instalaciones donde labora el 
consejero presidente en Av. Viaducto Tlalpan #100 de la CDMX.  

Pregunta: JL-TAMPS 

“Si por Instalaciones Federales del INE, se refiere a los órganos 
centrales del INE, es decir, donde laboran el Consejero Presidente y 
las y los consejeros del Consejo General” (sic) 

Respuesta: Si me refiero a las instalaciones donde labora el 
consejero presidente Viaducto Tlalpan #100, Ciudad de México  



  
 
 

 
 
 
  
 
INE-CT-ACAM-0031-2022 (Anexo 2) 
 

Página 4 de 5 
 

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 

INCISO DESCRIPCIÓN INFORMACIÓN 
(…)”. (Sic) 

g. 
Áreas a las que 
fue turnada la 
solicitud: 

08/07/22 
_______________________________________________________ 
Coordinación Nacional de Comunicación Social 
(CNCS) 
Dirección Ejecutiva de Administración  
(DEA) 
Dirección Ejecutiva de Organización Electoral 
(DEOE) 
Dirección Jurídica 
(DJ) 
Dirección del Secretariado 
(DS) 
Órgano Interno de Control  
(OIC) 
Oficina de la Consejera Beatriz Claudia Zavala Pérez 
(OCBCZP) 
PRESIDENCIA 
 
18/07/22 
Coordinación de Asuntos Internacionales 
(CAI) 
 
  
 

h. Motivo de la 
ampliación: 

El área (DEA) solicitó la ampliación del plazo para emitir respuesta. 
 

Fecha de turno: 08/07/2022 
Fecha para entregar 
información pública: 

19/07/2022 

Fecha para clasificar o 
declarar inexistencia: 

08/08/2022 

Días transcurridos a 
partir del turno y hasta la 
sesión del Comité: 

16 días 

Fecha en la que solicita 
ampliación  

08/08/2022 

Días solicitados: 10 días 
 
 

i. Justificación 

Toda vez que, de acuerdo con la naturaleza de la información 
solicitada, es necesario realizar una búsqueda de la misma en los 
archivos que obran en la DEA, por lo que solicita contar con un plazo 
adicional para estar en posibilidades de realizar todas las gestiones 
necesarias para otorgar respuesta. 
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j. 

Días que se 
otorgan a la(s) 
área(s),  
EN SU CASO: 

 
Se otorgan 2 días hábiles contados a partir de la aprobación del 
presente acuerdo al área DEA. 
 

 


